PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE AGOSTO

PROCESSO: Nº 988/07/2009 CONTRATO: Nº 093/2009
MODALIDADE: Convite nº 039/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa ou profissional especializado na prestação de serviços
jurídicos/administrativos com fornecimento de toda a orientação jurídica, técnica e contábil,
para revisão do percentual do grau de risco junto ao INSS/RFB, e conseqüente recuperação
de valores pagos a maior, provenientes do Seguro de Acidentes de Trabalho – RAT.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fundação Ibirapuera de Pesquisas
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00
DATA DE ASSINATURA: 03/08/2009 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 798/05/2009 CONTRATO: Nº 094/2009
MODALIDADE: Convite nº 037/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de profissional para prestação de serviços jurídicos especializados
na área de educação.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Gláucia Miranda
VALOR GLOBAL: R$ 58.800,00
DATA DE ASSINATURA: 04/08/2009 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1009/07/2009 CONTRATO: Nº 095/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de projeto
completo, com plantas, planilha orçamentária detalhada, cronograma, memorial descritivo,
ART, e demais peças necessárias à instrução de procedimento licitatório objetivando a
iluminação do "Campo do Brumado".
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fenagro Construções, Transportes e Serviços Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 14.230,00
DATA DE ASSINATURA: 04/08/2009 VIGÊNCIA: Trinta dias.

PROCESSO: Nº 899/06/2009 CONTRATO: Nº 097/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de maquinas de
xerox para as escolas municipais e CIEF.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 13.500,00
DATA DE ASSINATURA: 12/08/2009 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 998/06/2009 CONTRATO: Nº 098/2009
MODALIDADE: Convite nº 040/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de 14 (quatorze) relógios
de ponto biométricos com comunicação VIA USB para coleta através de PEN DRIVE e
leitora de código de barras.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Madis Rodbel Soluções de Ponto e Acesso Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 29.890,00
DATA DE ASSINATURA: 12/08/2009 VIGÊNCIA: Até a entrega do produto.

PROCESSO: Nº 758/05/2009 CONTRATO: Nº 099/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica e drenagem
de águas pluviais na Rua Euclides Mendes de Oliveira e trecho da Rua Oswaldo Frare, no
Bairro Cachoeirinha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 163.109,07
DATA DE ASSINATURA: 14/08/2009 VIGÊNCIA: Três meses.

PROCESSO: Nº 868/06/2009 CONTRATO: Nº 100/2009
MODALIDADE: Convite nº 036/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mudas de plantas e árvores para
reposição em Praças Públicas e Escolas Municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Maria Aparecida Frare Yamamoto - ME
VALOR GLOBAL: R$ 14.580,00
DATA DE ASSINATURA: 14/08/2009 VIGÊNCIA: 31/12/2009

PROCESSO: Nº 628/04/2009 CONTRATO: Nº 101/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba - ME
VALOR GLOBAL: R$ 20.792,00
DATA DE ASSINATURA: 14/08/2009 VIGÊNCIA: 31/12/2009

PROCESSO: Nº 628/04/2009 CONTRATO: Nº 102/2009

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte e Locação - ME
VALOR GLOBAL: R$ 18.480,00
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2009 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 628/04/2009 CONTRATO: Nº 103/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte e Locação - ME
VALOR GLOBAL: R$ 48.648,00
DATA DE ASSINATURA: 24/08/2009 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 628/04/2009 CONTRATO: Nº 104/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Transmimo Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 219.010,00
DATA DE ASSINATURA: 24/08/2009 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 628/04/2009 CONTRATO: Nº 105/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço
global
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba - ME
VALOR GLOBAL: R$ 25.752,00
DATA DE ASSINATURA: 25/08/2009 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1236/08/2009 CONTRATO: Nº 106/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte e Locação - ME
VALOR GLOBAL: R$ 34.396,00
DATA DE ASSINATURA: 25/08/2009 VIGÊNCIA: Cento e oitenta dias.

PROCESSO: Nº 1236/08/2009 CONTRATO: Nº 107/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte e Locação - ME
VALOR GLOBAL: R$ 27.810,00
DATA DE ASSINATURA: 25/08/2009 VIGÊNCIA: Cento e oitenta dias.

PROCESSO: Nº 1236/08/2009 CONTRATO: Nº 108/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Vander Luis de Moraes Transportes - ME
VALOR GLOBAL: R$ 19.460,00
DATA DE ASSINATURA: 25/08/2009 VIGÊNCIA: Cento e oitenta dias.

PROCESSO: Nº 1074/07/2009 CONTRATO: Nº 109/2009
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração do Projeto –
PMAT.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: APROVE – Assessoria e Projetos de Viabilidade Econômica Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00
DATA DE ASSINATURA: 25/08/2009 VIGÊNCIA: Trinta dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº 925/07/2008 ADITAMENTO Nº 026/2009
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Translocave Ltda.
VALOR: R$ 150.981,00
DATA DE ASSINATURA: 01/08/2009  VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 927/07/2008 ADITAMENTO Nº 027/2009
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Squilante Equipamentos para Segurança Ltda.
VALOR: R$ 7.920,00
DATA DE ASSINATURA: 04/08/2009  VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 848/07/2008 ADITAMENTO Nº 028/2009
MODALIDADE: Convite nº 057/2008

OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CM de Lima Comércio de Gases - ME
DATA DE ASSINATURA: 01/08/2009  VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 004/01/2008 ADITAMENTO Nº 029/2009
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 23/08/2009  VIGÊNCIA: Cento e vinte dias.